
Uchwała Nr 
z dnia …..................... 

Rady Miejskiej w Tłuszczu 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Tłuszcz do projektu realizowanego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014‐
2020‐ Oś priorytetowa 5: ,,Gospodarka przyjazna środowisku”, działanie 5.1 pod nazwą: 
,,Dostosowanie do zmian klimatu”, typ projektu: ,, Systemy wczesnego ostrzegania przed 
zjawiskami katastrofalnymi” 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. O samorządzie gminnym (Dz.U.2015, poz. 
1515) Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na przystąpienie do projektu realizowanego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014‐2020‐ Oś priorytetowa 5: ,,Gospodarka 
przyjazna środowisku”, działanie 5.1 pod nazwą: ,,Dostosowanie do zmian klimatu”, typ projektu: 
,, Systemy wczesnego ostrzegania przed zjawiskami katastrofalnymi”. 
 
 

§ 2 
 

W przypadku wyrażenia zgody na przystąpienie do projektu, o którym mowa w § 1, akceptuje się 
współpracę  z  Powiatem  wołomińskim  w  zakresie  określonym  odrębnym  porozumieniem 
regulującym  kwestie  niezbędne  do  uzyskania  właściwego  dofinansowania  i  realizacji  wyżej 
wymienionego projektu. 
 

§ 3 
 

W razie uzyskania dla projektu, o którym mowa w § 1 dofinansowania ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego  na  lata  2014‐2020 wyraża  się  zgodę  na 
zabezpieczenie  środków  niezbędnych  do  realizacji  ‐  na  terenie  Gminy  Tłuszcz  –  wyżej 
wymienionego  zadania.  Środki  te  stanowić  będą  pomoc  finansową  udzieloną w  formie  dotacji 
celowej dla Powiatu Wołomińskiego jako lidera projektu. 
 

§ 4 
 

Upoważnia się Burmistrza Miasta Tłuszcz do podpisania z Powiatem Wołomińskim porozumienia 
partnerskiego dotyczącego realizacji projektu, o którym mowa w § 1. 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 
 
 
 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr ……..……./2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia …………………….            w sprawie 
wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  Gminy  Tłuszcz  do  projektu  realizowanego  w  ramach 
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Mazowieckiego  na  lata  2014‐2020‐  Oś 
priorytetowa 5:  ,,Gospodarka przyjazna  środowisku”, działanie 5.1 pod nazwą:  ,,Dostosowanie 
do  zmian  klimatu”,  typ  projektu:  ,,  Systemy  wczesnego  ostrzegania  przed  zjawiskami 
katastrofalnymi” 
 

 

Na  terenie  województwa  mazowieckiego  wdrażany  jest  nowy  projekt  Systemu  Wczesnego 
Ostrzegania  i  Alarmowania  ludności  o  zagrożeniach  w  ramach  „Regionalnego  Programu 
Operacyjnego  Województwa  Mazowieckiego  2014‐2020”.  Planowane  są  punkty  alarmowe             
w skład których wchodzą m.in. syreny alarmowe  informujące w sposób głosowy o zagrożeniach. 
Wg  wstępnych  założeń  na  terenie  naszej  Gminy  powstałoby  cztery  punkty  alarmowe  (UM               
w Tłuszczu, Gimnazjum Tłuszcz, ZS w Jasienicy, ZS w Postoliskach). Koszt jednego punktu to kwota 
około  20.000  zł,  lecz wydatek  ten  zostanie  dofinansowany w wysokości  80 %,  a  zatem Gmina 
poniesie wydatki na poziomie około 4.000 zł za  jeden punkt alarmowy. Koszt adaptacji  lokalizacji 
pomieszczeń  pod  instalację  czterech  punktów  alarmowych  szacowany  jest  na  kwotę  4.000. 
Planowany łączny koszt projektu to kwota 20.000 zł i jego realizacja planowana jest w 2016 roku. 
Cały  system  będzie  kompatybilny  z  innymi  punktami  alarmowymi  na  terenie 
powiatu/województwa. Nowy system ma zapewnić większe bezpieczeństwo ludności. 

 


